РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

НИКОЛО-АЛЕКСАНДРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА  АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

( шестой созыв)

РЕШЕНИЕ

 «О внесении изменений и дополнений в Устав Николо-Александровского сельсовета»
В целях приведения Устава Николо-Александровского сельсовета в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с учетом изменений, внесенных Федеральными законами от   18.04.2018 № 83 –ФЗ), Николо-Александровский сельский  Совет народных депутатов

Решил:

1. Внести в Устав Николо-Александровского сельсовета следующие изменения:
1.1. В статью 7 часть 4  дополнить  пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1 Выборы депутатов представительного органа Николо-Александровского поселения проводятся по одномандатным избирательным округам.».
1.2. часть 2 статьи 43 дополнить абзацам следующего содержания:
«Официальным опубликованием муниципального правового акта или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании, распространяемом в соответствующем муниципальном образовании.».

2.Настоящее решение направить для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Амурской области.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования после государственной регистрации.
Председатель Николо-Александровского

сельского Совета народных депутатов                                            А.П.Тесля

Глава Николо-Александровского

сельсовета                                                                                          Г.Т.Панарина

с.Николо-Александровка

№ 23
31.08.2018